CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Pesar: 16 / 2021

O Vereador Alirio Bacca, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE PESAR aos familiares e
amigos da Sra. Maria Catarina da Silva, falecida no dia 25 de julho de 2021, a qual deixará muitas
saudades pela linda trajetória de vida e o exemplo deixado em nossa sociedade.

Dona Maria Catarina chegou na região em 1995, é mãe de cinco filhos, teve dezoito netos e 25
bisnetos, fiel fervorosa, sempre dedicou parte da sua vida à Igreja Assembleia de DEUS, a qual
congregou por mais de quinze anos, inicialmente na comunidade do Indaiá do Sul e depois em
Chapadão do Sul.

Exemplo de esposa, mãe dedicada e temente a DEUS, sempre colocou os seus princípios na
educação dos filhos, deixando um legado de aprendizado e muita fidelidade a DEUS e de
respeitada conduta e dedicação à família e a comunidade, nos deixando como exemplo seu modelo
de vida enquanto pessoa de bem.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara de Vereadores não
poderia deixar de se expressar ao seu pesar. Manifestamos nosso profundo respeito e rogando a
Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé
reinem no meio de todos, destacando o amor a Deus sobre todas as coisas para que a senhora Maria
Catarina da Silva descanse em paz.

Sala das Sessões, 23 de Agosto de 2021

Alirio Bacca
Presidente(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1629464543